
hugo Aguirre 2 9981308973
22 kW 28 de Septiembre de 2024
PDBT 782060503247

5,556 kWh $ 26,012

40 5,509 kWh $323

98.76 % BIMESTRE $ 25,689

$156,073.00 MXN $1,939.00 MXN $154,134.00 MXN

550 W 40 112 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.5 AÑOS



Propuesta 1 28 de Septiembre de 2024 13 de Octubre de 2024

# 20240004

hugo Aguirre 2  
9981308973

40 Canadian Solar PV Module 550W $ 4900 $ 196,000.00

1 Growatt inversor de 4.00 kw/p 220v 2f $ 85200 $ 85,200.00

40 Kit de Montaje antal para un modulo fotovoltaico, riel para

techo.

$ 900 $ 36,000.00

50 Tuberia Conduit de 3/4 reforsado, cable cal 10. pastilla

thermomagnetica de 60 amperes. centro de carga, pastillas y

protecciones

$ 196 $ 9,800.00

1 Cable fotovoltaico de 6mm 2 /10 black. $ 3920 $ 3,920.00

1 Gestionamiento y tramites ante CRE y CFE. $ 2940 $ 2,940.00

Subtotal $ 333,860.00

IVA $ 53,417.60

TOTAL (MXN) $ 387,277.60



1 $ 156,073.00 $ 1,939.00 $ 0.00 $ 154,134.00 $ 154,134.00 $ -233,143.60

2 $ 160,755.19 $ 1,997.17 $ 0.00 $ 158,758.02 $ 158,758.02 $ -74,385.58

3 $ 165,577.85 $ 2,057.09 $ 0.00 $ 163,520.76 $ 163,520.76 $ 89,135.18

4 $ 170,545.18 $ 2,118.80 $ 0.00 $ 168,426.38 $ 168,426.38 $ 257,561.56

5 $ 175,661.54 $ 2,182.36 $ 0.00 $ 173,479.17 $ 173,479.17 $ 431,040.74

6 $ 180,931.38 $ 2,247.83 $ 0.00 $ 178,683.55 $ 178,683.55 $ 609,724.29

7 $ 186,359.32 $ 2,315.27 $ 0.00 $ 184,044.06 $ 184,044.06 $ 793,768.35

8 $ 191,950.10 $ 2,384.73 $ 0.00 $ 189,565.38 $ 189,565.38 $ 983,333.72

9 $ 197,708.61 $ 2,456.27 $ 0.00 $ 195,252.34 $ 195,252.34 $ 1,178,586.06

10 $ 203,639.87 $ 2,529.96 $ 0.00 $ 201,109.91 $ 201,109.91 $ 1,379,695.97

11 $ 209,749.06 $ 2,605.85 $ 0.00 $ 207,143.21 $ 207,143.21 $ 1,586,839.18

12 $ 216,041.53 $ 2,684.03 $ 0.00 $ 213,357.50 $ 213,357.50 $ 1,800,196.68

13 $ 222,522.78 $ 2,764.55 $ 0.00 $ 219,758.23 $ 219,758.23 $ 2,019,954.91

14 $ 229,198.46 $ 2,847.49 $ 0.00 $ 226,350.98 $ 226,350.98 $ 2,246,305.89

15 $ 236,074.42 $ 2,932.91 $ 0.00 $ 233,141.50 $ 233,141.50 $ 2,479,447.39

16 $ 243,156.65 $ 3,020.90 $ 0.00 $ 240,135.75 $ 240,135.75 $ 2,719,583.14

17 $ 250,451.35 $ 3,111.53 $ 0.00 $ 247,339.82 $ 247,339.82 $ 2,966,922.97

18 $ 257,964.89 $ 3,204.87 $ 0.00 $ 254,760.02 $ 254,760.02 $ 3,221,682.98

19 $ 265,703.84 $ 3,301.02 $ 0.00 $ 262,402.82 $ 262,402.82 $ 3,484,085.80

20 $ 273,674.95 $ 3,400.05 $ 0.00 $ 270,274.90 $ 270,274.90 $ 3,754,360.70

21 $ 281,885.20 $ 3,502.05 $ 0.00 $ 278,383.15 $ 278,383.15 $ 4,032,743.85

22 $ 290,341.75 $ 3,607.11 $ 0.00 $ 286,734.64 $ 286,734.64 $ 4,319,478.49

23 $ 299,052.01 $ 3,715.32 $ 0.00 $ 295,336.68 $ 295,336.68 $ 4,614,815.18

24 $ 308,023.57 $ 3,826.78 $ 0.00 $ 304,196.78 $ 304,196.78 $ 4,919,011.96

25 $ 317,264.27 $ 3,941.59 $ 0.00 $ 313,322.69 $ 313,322.69 $ 5,232,334.65



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 2,452.4 2,716.7 3,208.6 3,227.1 3,355.6 3,008.5 3,381.9 3,208.6 2,835.8 2,688.7 2,535.9 2,462.9

Consumo actual 2,490.5 2,490.5 2,103.5 2,103.5 2,751.0 2,751.0 2,843.0 2,843.0 2,974.5 2,974.5 3,506.5 3,506.5


